KM-WSK-1A1-21 智能型温湿度控制器使用说明书
一、概述
智能型湿湿度控制器采用安息字温湿度传感器，以数码管方式显示温度、温度值，
带有风扇，加热器接点，并有加热器断线报警、传感器故障指法示等功能。产品还可带
有 RS485通讯接口或报警开关量输出，用于实现环境温、湿度值及工作状态参数向上
位机远传，适合无人值守变电站要求。用户可通过按键编程任意设定温度、湿度的上下
限，循环显示方式，通讯参数等。产品抗干扰能力强，可靠性高，符合 GB/T15309-1994
标准。

◆抗电磁干扰能力极强；
◆具有密码保护功能；
三、型号命名
KM-WSK-1A1-21 接线及安装方式
① 安装尺寸
②安装方法
35mm 卡轨式安装、固定基座插入式安装、面板嵌入式安装。
③接线方式
四、技术指标
图例说明
编号 名称 状态示例 说明
1 温度显示区 xx.x℃ 显示当前通道测量湿度，图中显示为第一个传感
器的湿度为 38.7℃，显示范围-40.0-100.0℃。编
程时显示菜单及数据
2 通道指示灯 指示灯亮 显示当前测量通道，CH1/CH2/CH3。
3 湿度显示区 Xx% 显示当前所测量的湿度值，显示范围 1-99%
4 工作状态指示灯 指示灯亮 对应 CH1/CH2/CH3 等通道的工作状态，HEAT
为加热指示，FAN为风扇鼓风，BREAK 为加热
故障
5 左方向键 按下 查看数据或数据减
6 右方向键 按下 查看数据或数据增
7 菜单键 按下 选择操作功能，进行编程设置
8 回车键 按下 确定功能或入进入下一级菜单
7.2 系统上电 依照说明正确接线后，接通电源即进入工作状态。
7.3 测量 在测量状态下，区域 1、2、3显示当前测量通道及温度、湿度值、并且 1-3 个
传感器通道的温湿度值可通道显示设置成手动切换及自动循环显示。
7.4 控制 当环境的温度或湿度值满足预先设置的工作条件时，启动加热器或是风扇，同
时对应的工作指示灯点亮。
7.5 系统设置模式
在正常情况下，仪表处于正常工作状态，此时按下MENU键，进入系统设置模式，初
始化密码为 9999，此时要求用左右方向键将密码改为“0001”，按回车键进入主菜单。进
入主菜单后，区域 1显示 CH1，按回车键进入通道 1 工作参数设置，按左右键则切换到其
它同一级菜单，这一级菜单有“CH2”，“CH3”，“CONN”，“DISP”，分别是设置通
道 2，设置通道 3，设置通讯，设置显示模式。
7.5.1 对通道参数的设置
CH1、CH2、CH3 的参数设置过程完全相同。以下以 CH1 为例作详细说明。进入系统
设置后，菜单及数据显示在区域 1中。
显示实例 说明
1 CH1 单击回车进入通道 1参数设置
单击回车后显示
显示实例 说明
1 ON 允许通道 1，左右键选择 ON/OFF，回车键确认
选择 on后，单击回车显示如下
显示实例 说明
1 hdr.y 单击回车进入，设置加热去湿启动的湿度值
单击回车后显示如下
显示实例 说明
1 80 单击左右键修改，回车确认
单击回车后显示如下
显示实例 说明
1 hEAT 单击回车进入，设置加热升温启动温度值
单击回车后显示如下
显示实例 说明
1 05 单击左右键修改，回车确认
单击回车后显示如下
显示实例 说明
1 Fan.C 单击回车进入，设置鼓风降温启动温度值
单击回车后显示如下
显示实例 说明
1 40 单击左右键修改，回车确认
单击回车后显示如下
显示实例 说明
1 hC 单击回车进入，设置该通道回滞量
单击回车后显示如下
显示实例 说明
1 8 单击左右键修改，回车确认
单击回车返回主菜单，此时可以左右修改其它主菜单选项参数。通讯地址为 1-247，波特率
为 4800/9600可选。显示模式可选 0-自动循环，1-显示通道 1，2-显示通道 2，3-显示通道 3，
按左右键可以切换显示通道值。在主菜单任意位置，按MENU键后，显示“SA-Y”，按回
车键保存退出，按MENU键退出不保存数据。
7.5.2 用户编程流程图
八、传感器
智能温湿度传感器采用数字化集成电路设计而成，具有精度高，性能稳定，通风效果好，